Управление образования
Администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

от (&С /С  Л'С Л'С’ т,

г.Павлово

О проведении районного этапа областного конкурса детского и

юношеского изобразительного искусства «Мир книги»

В соответствии с приказом ГБУДО ЦРТДиЮ НО от 01.10.2020г.

№117-од «О проведении областного конкурса детского и юношеского

изобразительного искусства «Мир книги»», с целью выявления, поддержки и

развития способностей обучающихся Нижегородской области в

художественном творчестве (изобразительное искусство), проводится

районный этап областного конкурса детского и юношеского

изобразительного искусства «Мир книги» (Далее- конкурс)

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести районный этап областного конкурса детского и

юношеского изобразительного искусства «Мир книги» с 19октября по 23

ноября 2020 года в дистанционном формате.

2. Утвердить положение о районном этапе областного конкурса

детского и юношеского изобразительного искусства «Мир книги»

(Приложение №1).

3. Директору МБУ ДО ДДТ г. Ворсма Ионовой Л.Ф.:

- организовать проведение районного этапа областного конкурса

детского и юношеского изобразительного искусства «Мир книги»;

ЗАО «Павловская типография». Заказ 595, тираж 2000.

подготовить информационную справку по итогам конкурса в срок

до 20 декабря 2020 года;

обеспечить размещение информации о проведении и итогах

конкурса на официальном сайте учреждения.

4. Руководителям образовательных учреждений организовать

участие в районном этапе областного конкурса детского и юношеского

изобразительного искусства «Мир книги».

5. Координацию по проведению конкурса возложить на ведущего

специалиста Пузанкову О.В.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Митину Н.П..

И.о.начальника упраь Г.А. Тюрина

В дело №01-08 за 2020 г,

Приложение № 1

к приказу управления образования
от М  /Сл М 'Я С  №

Положение
О районном этапе областного конкурса

детского и юношеского изобразительного искусства
«Мир книги»

1. Цели и задачи конкурса.

Цель: выявление, поддержка и развитие способностей обучающихся
Нижегородской области в художественном творчестве (изобразительное
искусство).
Задачи:
-  формирование интереса к профессиональной деятельности художника и
дизайнера;
-  совершенствование мастерства в искусстве иллюстрирования у
обучающихся образовательных организаций Нижегородской области;
-  развитие художественного видения у обучающихся, стимулирование
навыка творческого поиска;
-  повышение интереса к чтению.

2.Порядок проведения Конкурса.
В срок до 23 ноября 2020 года в муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Дом детского творчества города Ворсма( далее
МБУ ДО ДДТ г.Ворсма) на электронную почту

ddtvorsma.konkurs@yandex.ru , координатору конкурса Пимановой Екатерине
Игоревне с пометкой в теме письма «Мир книги2020»:

• заявка (Приложение 1);
• согласие на обработку персональных данных (Приложение 2);
• согласие на некоммерческое использование работы (Приложение 3);
• сфотографированные или отсканированные работы участников

Конкурса;
Электронный файл должен быть подписан следующим образом:

муниципальный район, ФИ участника, возраст (количество полных лет),
номинация.

З.Участники Конкурса:
В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных

организаций Павловского муниципального района.
Возраст обучающихся:

1 возрастная группа -  от 10 до 13 лет;
2 возрастная группа -  от 14 до 16 лет;
3 возрастная группа -  от 17 до 18 лет.

mailto:ddtvorsma.konkurs@yandex.ru

4. Содержание Конкурса:
4./.Конкурс проводится в шести номинациях, соответствующих книгам-

юбилярам 2020 года:
1 возрастная группа:

-  «Алиса в Зазеркалье» (Л.Кэрролл);
-  «Сказка о царе Салтане» (А.С. Пушкин);
-  «Приключение Тома Сойера» (М. Твен);

2 и 3 возрастные группы:
-  «Мастер и Маргарита» (М.А. Булгаков);
-  «Горе от ума» (А.С. Грибоедов);
-  «Алые паруса» (А.С. Грин);

4.2. Требования к конкурсным работам:
-  использование любых художественных материалов (акварель, гуашь,

темпера, цветные карандаши, пастель и т.д.);
-  формат АЗ (другой формат не рассматривается)
-  оригинальность идеи и самостоятельность выполнения;
-  Соответствие теме Конкурса;
Все работы должны быть выполнены обучающимися

самостоятельно.
5. Подведение итогов. Награждение участников

5.1. Победители и призеры определяются в каждой номинации и в каждой
возрастной группе участников. Победители и призеры Конкурса
награждаются дипломами управления образования администрации
Павловского муниципального района.

5.2. Работы победителей и призеров Конкурса будут направлены для
участия в областном конкурсе.

5.4 Победители, призеры, участники областного Конкурса рекомендуются
для участия в интенсивных учебных сборах для детей, проявивших
выдающиеся способности на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный».

Координатор конкурса Варыханова Екатерина Игоревна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО ДДТ г.Ворсма, (83171)2-07-22

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к положению о районном этапе
областного конкурса детского и
юношеского изобразительного

искусства
«Мир книги»

Заявка
на участие в районном этапе областного конкурса детского и

юношеского изобразительного искусства "Мир книги"

№
п/п

О б р азо в ате л ь н а я
о р га н и за ц и я ,

Ф .И .О .
р у к о в о д и тел я ,

т ел еф о н

Т в о р ч е с к о е
о б ъ е д и н е н и е ,

Ф .И .О .
п ед аго га

Ф ам и л и я , им я,
о тч ество

у ч астн и к а

Д а та
р о ж д ен и я ,

в о зр аст
К ласс

Н о м и н ац и я ,
Н азван и е р и су н к а

1.

Руководитель 0 0
/

(подпись)
МП

(расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к положению о районном этапе

областного конкурса
детского и юношеского

изобразительного искусства
«Мир книги»

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего
Я,________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.)
проживающий (ая) по адресу________________________________________
место регистрации_________________________________________________
наименование документа, удостоверяющего личность:____________ , серия
_______ номер______________  выдан_______________________________
дата выдачи _____________, выражаю свое согласие на обработку
персональных данных_____________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего), чьим
законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных
данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес
регистрации, паспортные данные (далее - персональные данные) МБУ ДО
ДДТ г.Ворсма, ГБУДО «Центр развития творчества детей и юношества
Нижегородской области» (далее -  Центр), для оформления всех
необходимых документов, требующихся в процессе проведения районного
этапа областного конкурса детского и юношеского изобразительного
искусства «Мир книги» (далее - Конкурс), а также последующих
мероприятий, сопряженных с Конкурсом с учетом действующего
законодательства.

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования
предоставленных моих и персональных данных личности, официальным
представителем которой я являюсь, согласие отозвать, предоставив в адрес
Центра письменное заявление.

дата

_______________  / ______________________________________________________________ /
подпись представителя несовершеннолетнего

фамилия, имя, отчество

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к положению о районном этапе

областного конкурса
детского и юношеского

изобразительного искусства
«Мир книги»

Согласие на некоммерческое использование конкурсных работ

Я, (ФИО)__________________________________________________________,

согласен (согласна) на некоммерческое использование работы моего сына
(дочери)

ФИО___________________________________________________________

участника районного этапа областного конкурса детского и юношеского
изобразительного искусства «Мир книги» и в случае участия в областном
Конкурсе проводимого в соответствии с приказом ГБУДО ЦРТДиЮ НО от
01Л 0.2020г. 117-од

дата

/________________________________________ /
подпись представителя несовершеннолетнего

фамилия, имя, отчество_______________ (подпись)

К согласию прилагается согласие на обработку персональных данных.